
Název akce: Stanoviště kontejnerů - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-76

DODATEK č.1
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2016-76

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Liborem Gruberem -  technikem odd. investic a technické správy
OMI MmP
Tel: 466 859 412, e-mail: libor.gruber@mmp.cz
IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
Bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

a

Zhotovitel: ILBprostav s.r.o.
Se sídlem: Na Kopci 316, 530 02 Mikulovice
Zastoupen: Ing. Lukáš Bezdíček
Tel: 776 855 581 e-mail: bezdicek@ilb.cz
IČO: 288 10 180 DIČ: CZ 288 10 180
Zápis v obchodním rejstříku: společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 28563 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:

I.

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 14.10.2016 smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2016-76 (dále jen 
jako „SOD"). V průběhu řešení inženýrské činnosti (IČ) ve stupni dokumentace pro územní řízení 
„Stanoviště kontejnerů -  PD" vznikly ze strany objednatele nové požadavky týkající se změny 
rozsahu díla. Jedná se o přerušení a nedokončení projektových prací na stanovišti kontejnerů v ul. 
Fričova vlivem okolností zjištěných v průběhu řešení inženýrské činnosti. V průběhu řešení 
inženýrské činnosti a zpracování dokumentace stanoviště v ul. Sakařova byl zjištěn kolizní stav s již 
projektově připravenou investiční akcí MO I. Na základě této skutečnosti je nutný přesun stanoviště 
do jiného prostoru v ul. Sakařova. V této souvislosti je rovněž po zhotoviteli požadováno zpracování 
geometrických plánů za účelem řešení majetkoprávní činnosti.
Tyto okolnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na cenu a plnění díla.

2. Na základě výše uvedených skutečností se ruší požadavek na zpracování PD - stanoviště v ul. 
Fričova, přičemž se smluvní strany dohodly na změně termínu předání části díla (stanoviště v ul. 
Sakařova) a na změně ceny za provedení díla, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:

-  1 -

mailto:libor.gruber@mmp.cz
mailto:bezdicek@ilb.cz


Název akce: Stanoviště kontejnerů - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-76

Ustanovení SOD čl. II odst. 1, druhá odrážka, jež zní:

„DÚR + I Č ..........do 6 týdnů od písemného a protokolárního odsouhlasení projektového
návrhu (studie)(protokol podepíší obě smluvní strany), včetně podání žádosti o územní 
rozhodnutí"

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

„Dokumentace pro územní řízení (DÚR)+ I Č ..... do 6 týdnů od dokončení majetkoprávní
činnosti"

3. V důsledku výše specifikované změny předmětu DÍLA se mění i cena za DÍLO následovně:

Projektový návrh-studie (bez DPH)....................................................................................... 100.000 Kč
Projektová dokumentace pro územní řízení vč. inž. činnosti (bez DPH).............................. 110.000 Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH)................................................... 175.000 Kč
Celková cena díla (bez DPH)...................................................................................................385.000 Kč
DPH 21%...................................................................................................................................80.850 Kč
Celková cena díla včetně DPH..........................................................................................465.850 Kč

(slovy: čtyřistašedesátpěttisícosmsetpadesát korun českých včetně DPH)

se mění a nahrazuje v níže uvedeném znění:

Projektový návrh-studie (bez DPH)....................................................................................... 100.000 Kč
Projektová dokumentace pro územní řízení vč. inž. činnosti (bez DPH).............................. 109.500 Kč
Projektová dokumentace pro provádění stavby (bez DPH)................................................... 175.000 Kč
Celková cena díla (bez DPH)...................................................................................................384.500 Kč
DPH 21%...................................................................................................................................80.745 Kč
Celková cena díla včetně DPH..........................................................................................465.245 Kč

(slovy: čtyřistašedesátpěttisícdvěstěčtyřicetpět korun českých včetně DPH)

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-76 ze dne 14.10.2016 nedotčená výše 
uvedenou změnou termínu a ceny za provedení části díla zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

3. Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
osobami všech smluvních stran.

4. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

-  2 -



Název akce: Stanoviště kontejnerů - PD Smlouva o dílo OMI-VZMR-2016-76

Příloha: 1. Žádost o uzavření dodatku SOD na projektovou dokumentaci „Stanoviště kontejnerů" 
předloženou firmou ILBprostav s.r.o., Na Kopci 316, 530 02 Mikulovice.

V Pardubicích dne............... ... V ...........................dne.....................

za objednatele za zhotovitele

Ing. Martin Charvát Ing. Lukáš Bezdíček
primátor jednatel společnosti

-  3 -



Objednatel:

Statutání město Pardubice-

Kostnická 865 

530 21 Pardubice

Zhotovitel: 

ILBprostav s.r.o. 

Na Kopci 316 

530 02 Mikulovice 

IČ 28810180

“Žádost o uzavření dodatku SOD č. QMI-VZMR-2016-76 na projektovou 

dokumentaci - Stanoviště kontejnerů -PD“

Žádám Vás tímto o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2016-76 ze dne 

14.10.2016 v rámci akce: „Stanoviště kontejnerů -  PD“ Důvodem dodatku k SOD jsou 

neočekávané a nepredikovatelné okolnosti v rámci řešené inženýrské činnosti stanovišť kontejnerů 

v ul. Fričova a ul. Sakařova, které vyvolaly navýšení objemu popř. zrušení požadovaných 

projektových prací. Součástí této žádosti přikládáme soupis provedených prací dle skutečnosti.

* Lokalita Fričova:

- podaná žádost 21.12.2016 k územnímu rozhodnutí -  splněna podmínka dle SOD. V 

rámci zahájení DUR vyvstaly požadavky na doplnění dokumentace, které souvisely s podmínkami: 

-ČEZ Distribuce -  umístění kontejnerů s nehořlavými látkami;

-SmP -  přeložka stávajícího VO;

-Poloha stanoviště vč. oplocení se nachází v rozhledovém trojúhleníku stávající křižovatky.

Na základe výše uvedeného bylo vydáno 13.2.2017 vyjádření MmP OŽP ke sdělení projektanta, ve 

kterém se dopoaičuje ukončení dalších projekčních prací na této lokalitě.



* Lokalita Sakařova:

- podaná žádost 21.12.2016 k územnímu rozhodnutí -  splněna podmínka dle SOD. V 

rámci zahájení DUR bylo předloženo vyjádření městského obvodu Pardubice I, ve kterém bylo 

konstatováno, že dochází ke kolizi s jinou projektovou dokumentací, jejímž zadavetelem byl rovněž 

MO Pardubice I.

Na základě výše uvedeného byly práce objednatelem pozastaveny a byl vznesen požadavek na 

přesunutí umístění stanoviště a tedy na změnu zadávacích podmínek. V rámci zpracování této 

změny je nově požadováno zpracování oddělovacího geometrického plánu za účelem řešení 

majetkoprávních vztahů.

V Pardubicích 26.5.2017

Děkuji

Ing. Bezdíček L.


